
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

 � ORIGINALE 
� COPIA 

Determinazione n. 16 in data 18.02.2014  
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADEMPIMENTI D. LGS. N. 81/2008. 
MANUTENZIONE ESTINTORI ED IDRANTI - ANNO 2014. 

 
I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 
 
 
VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 94 in data 07/12/2011 con la quale è stato rinnovato l’incarico 
alla ditta Gualdoni s.r.l. con sede a Galliate, ora Nazca Impianti srl, per l'effettuazione degli 
interventi di adeguamento del parco antincendio presso gli edifici comunali; 
 
VISTA l'offerta del 09 dicembre 2013 n. rif. TDP/tdp, per il rinnovo del contratto di manutenzione 
ordinaria degli estintori e idranti per il periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014 così determinata: 

- Estintori:  
n. 4 municipio, n. 1 garage comunale, n. 4 scuola dell’infanzia, n. 9 scuola media, n. 3 
scuola primaria, n. 7 bar palestra, n. 10 area alta velocità, n. 1 biblioteca, n. 3 isola 
ecologica; 

-    Idranti: 
     n. 4 cortile scuola primaria / scuola media UNI 45, n. 3 bar palestra UNI 45, n. 2 isola 

ecologica 
 per una spesa totale di € 810,00 + IVA 22%; 
 

VISTA l'offerta pervenuta del 13 dicembre 2013 n. TDP/tdp n. ID-205207 relativa ad interventi di 
manutenzione straordinaria da eseguire su mezzi di estinzione come da normativa UNI 9994/1 
così determinata: 

- n. 24 revisione estintore polvere 6Kg 
- n. 14 revisione estintore polvere 9Kg 
- n. 1 fornitura estintore CO2 kg 5 
- n. 7 collaudo manichette UNI 45 
- eventuale smaltimento estintore esistente 
- manodopera per restituzione estintori 
- oneri per la sicurezza 
 per una spesa totale di € 1.511,53 + IVA 22%; 

 
RITENUTA la congruità delle offerte pervenute; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 comma 5 legge 13/08/2010 n. 136 il codice CIG attribuito 
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è Z4C0DE90E5; 
 
VISTO il Bilancio preventivo 2014 in corso di predisposizione; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE i preventivi di spesa della ditta Nazca Impianti s.r.l. con sede in Galliate 
pervenuti entrambi in data 13.12.2013, per la manutenzione annuale degli estintori e degli 



idranti sopra indicati e per gli interventi di manutenzione straordinaria degli stessi al costo 
totale di € 2.832,27 IVA compresa; 

 
2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.832,27 all'intervento 1.01.05.03/4 del 

bilancio di previsione 2014 in corso di predisposizione. 
 
 
Biandrate, 18.02.2014     Il Responsabile del Servizio Tecnico        
        f.to Arch. Giovanni Regis 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 18.02.2014                  Il Responsabile del  Servizio Finanziario Supplente 

                       f.to        Dr.ssa Sabrina Siliberto 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
      f.to       Arch. Regis Giovanni 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
21.02.2014  

 
         f.to          Il Messo Comunale 

                             Aina Adolfo 
 
 
 

  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                        


